

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Att.: Sanne Have

Sendt pr. mail til: primsund@im.dk og
sah@im.dk

29. november 2010

Høring over forslag til lov om ændring af apotekerloven

Dansk Erhverv har modtaget ovennævnte høring d. 9. november 2010.

Generelle bemærkninger

Lovforslaget har til formål at gennemføre en række forskellige ændringer og præciseringer af apotekerloven.

Dansk Erhverv ser positivt på, at der med afskaffelsen af apotekernes naturlige forsyningsområde – for så vidt angår etablering af Håndkøbsudsalg og Medicinudleveringssteder - lægges op til mere konkurrence mellem apotekerne. Vi går ud fra, at dette kan ske uden begrænsninger geografisk og i forhold til antal.

Dansk Erhverv havde gerne set, at der i forbindelse med ændring af apotekerloven var taget større skridt i retning af en modernisering af apotekerområdet.

Dansk Erhverv har således de senere år efterspurgt en større undersøgelse af apotekerområdet, så det danske marked for salg af lægemidler kan blive moderniseret. Vi hilser derfor meget velkommen, at der med regeringens nye konkurrencepakke er udsigt til en sådan undersøgelse.

I forbindelse med en kommende modernisering lægger Dansk Erhverv vægt på:

- En modernisering af apotekerområdet skal ske med udgangspunkt i patientens sikkerhed og hensynet til tilgængelighed.
- Apotekerområdet er yderst komplekst og derfor kræver en modernisering et grundigt forarbejde. Blandt andet skal man se på de udenlandske erfaringer med liberaliseringer samt betydningen af de verserende retssager i EU.
- I forbindelse med moderniseringen skal det afklares, om apotekerne er en del af sundhedsvæsnen eller en del af detailhandelen. I dag henter apotekerne ca. 10 pct. af deres omsætning på frihandelsvarer (plejeprodukter, kosttilskud m.m.), hvor apotekerne er i direkte konkurrence med detailhandelen.
- I forbindelse med moderniseringen skal spørgsmålet om e-handel med lægemidler

MFE
mfe@danskerhverv.dk

Side 1/2

-
Deres ref.: Dok.nr. 269206
Vores ref.: Sagsnr. 61670-
0037
-

behandles. I dag kan apotekerne, som de eneste aktører, på markedet sælge den ikke liberaliserede håndkøbsmedicin samt receptpligtige lægemidler over internettet.

- I forbindelse med moderniseringen skal det bl.a. undersøges, at give dele af detailhandelen adgang til at sælge den del af den liberaliserede håndkøbsmedicin, som sælges på recept (typisk til kronikere). Der skal være tale om en frivillig ordning for detailhandelen, og detailhandelen skal naturligvis leve op til krav om indberetning, håndtering af personfølsomme oplysninger og lign.

Dansk Erhverv bemærker i øvrigt, at Lægemiddelstyrelses frister ikke bør være unødigt lange, fx i forhold til apotekers on-line salg af lægemidler, hvor fristen til orientering af Lægemiddelstyrelsen bør være af kort varighed.

Vi står naturligvis til rådighed for en uddybning af dette hørings svar.

Med venlig hilsen

Mette Feifer
Chefkonsulent